
平成２２年１１月２４日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果一覧表（担当課別）

入札及び契約経過（件名別）



平成22年11月24日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所 福野庁舎 ２０１ 会議室場所: 総務課担当課:

8/1PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成22年11月24日現在入 札 結 果 一 覧 表

銀扇産業㈱

笹嶋工業㈱

防災行政無線全国瞬時警戒システム

◎ 日本海電業㈱

(J-ALERT)設置工事

日本無線㈱ 北陸支店 金沢営業所

㈱ホクタテ

北陸通信工業㈱ 高岡営業所

菱越電機㈱

0001386 苗島 \9,198,000 H23.03.15

*は不落随契をあらわします。



平成22年11月24日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所 福野庁舎 ２０１ 会議室場所: 児童育成課担当課:

8/2PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成22年11月24日現在入 札 結 果 一 覧 表

◎ 山本紙茶店

㈲あゆみ教材社

（仮称）福野東部統合保育園保育室備品購入

㈱ジャクエツ 富山店

世界文化社販売㈱

台蔵教育機器

㈲ネスト南砺支店

高文堂書店

0001371 富山県南砺
市百町１０
１番地１

\4,336,500 H22.11.24 H23.03.18*

*は不落随契をあらわします。



平成22年11月24日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所 福野庁舎 ２０１ 会議室場所: 農政課担当課:

8/3PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成22年11月24日現在入 札 結 果 一 覧 表

◎ 北日本道路企画㈱

交通企画㈱

城端ハイウェイオアシス誘導サイン設置工事

中部交通標識㈱砺波営業所

富美道路㈱

日本海興発㈱

北陸道路標識㈱

㈱陽光興産

0001370 南原 \7,245,000 H23.03.18

*は不落随契をあらわします。



平成22年11月24日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所 福野庁舎 ２０１ 会議室場所: 土木課担当課:

8/4PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成22年11月24日現在入 札 結 果 一 覧 表

アースコンサルタント㈱

㈱雄川 南砺支店

社会資本整備総合交付金事業

㈱宏和

市道二日町広安線道路台帳修正業務委託

㈱北陸工営

◎ ㈱上智 南砺支店

0001172 柴田屋、二
日町

\1,050,000 H22.11.24 H22.11.25 H23.02.28

*は不落随契をあらわします。



平成22年11月24日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所 福野庁舎 ２０１ 会議室場所: 都市計画課担当課:

8/5PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成22年11月24日現在入 札 結 果 一 覧 表

◎ ㈱藤井組

東洋道路興業㈱

市営下島住宅周辺舗装工事

㈱森組

つくばね建設㈱

藤沢建設㈱

0001399 下島 \2,940,000 H22.11.24 H22.11.25 H23.01.11

*は不落随契をあらわします。



平成22年11月24日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所 福野庁舎 ２０１ 会議室場所: 上下水道課担当課:

8/6PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成22年11月24日現在入 札 結 果 一 覧 表

笹嶋工業㈱

㈱谷村電機工業

公共柴田屋汚水ポンプ場

南砺電気㈱

ポンプ入替工事

㈲森田電気商会

◎ ㈱ミヤシゲテクノ南砺支店

前川電設㈱

砺波カンパニー㈱

0001355 柴田屋 \4,819,500 H22.11.24 H22.11.25 H23.03.15

◎ ㈱谷村電機工業

砺波カンパニー㈱

農集西太美汚水ポンプ場

㈱ミヤシゲテクノ南砺支店

ポンプ入替工事

ライフサービス㈱

南砺電気㈱

0001356 才川七４区 \2,446,500 H22.11.24 H22.11.25 H23.03.15

◎ 片山工業㈱

城管工業㈱

県道金沢湯涌福光線

㈱谷村電機工業

水道管敷設工事

砺波カンパニー㈱

中越産業㈱

0001377 天神 \5,512,500 H22.12.27

◎ ㈲石黒工業所

㈱斉藤組

竹内地内水道管敷設その１工事

㈱谷村電機工業

中越産業㈱

砺波カンパニー㈱

砺波住設㈱

吉井工業㈱

ヤマキ工業㈱

0001388 竹内 \25,200,000 H23.03.25

*は不落随契をあらわします。



平成22年11月24日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所 福野庁舎 ２０１ 会議室場所: 井波行政センター担当課:

8/7PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成22年11月24日現在入 札 結 果 一 覧 表

安達建設㈱

㈱斉藤組

井波庁舎アスベスト除去工事

◎ ㈱嶋組

㈲清水重建

大當興業㈱

つくばね建設㈱

㈱福光組

㈱藤井組

㈱松本建材

㈱森組

0001368 井波庁舎 \15,015,000 H23.02.28

*は不落随契をあらわします。



平成22年11月24日入札日: 午前 9時00分時間: 南砺市役所 福野庁舎 ２０１ 会議室場所: 事務局（市民病院）担当課:

8/8PAGE

契約番号 工事名 施行場所 請負金額 契約日 自工期 至工期 落 入札参加者

平成22年11月24日現在入 札 結 果 一 覧 表

三和器械㈱

◎ セントラルメディカル㈱ 富山営業所

ノンコンタクトトノメーター

冨木医療器㈱

購入

0001375 南砺市民病
院（眼科）

\1,942,500 H22.11.24 H22.12.28

*は不落随契をあらわします。



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

上下水道課 0001355 電気工事 条件付一般競争入札 起債

公共柴田屋汚水ポンプ場

ポンプ入替工事

南砺市 柴田屋 地内

平成23年 3月15日 まで

平成22年11月24日

平成22年度 南砺市発注工事 入札及び契約過程

4,354,200

1 笹嶋工業㈱ 2 \4,640,000

2 ㈱谷村電機工業 4 \4,680,000

3 南砺電気㈱ 3 \4,660,000

4 ㈲森田電気商会 6 \4,700,000

5 ㈱ミヤシゲテクノ南砺支店 1 \4,590,000 \4,819,500
落札

6 前川電設㈱ 6 \4,700,000

7 砺波カンパニー㈱ 4 \4,680,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

上下水道課 0001356 電気工事 指名競争入札 起債

農集西太美汚水ポンプ場

ポンプ入替工事

南砺市 才川七４区 地内

平成23年 3月15日 まで

平成22年11月24日

南砺市建設工事等指名業
者選定要綱に基づく

平成22年度 南砺市発注工事 入札及び契約過程

1 ㈱谷村電機工業 1 \2,330,000 \2,446,500
落札

2 砺波カンパニー㈱ 3 \2,350,000

3 ㈱ミヤシゲテクノ南砺支店 2 \2,340,000

4 ライフサービス㈱ 5 \2,360,000

5 南砺電気㈱ 3 \2,350,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

都市計画課 0001399 ほ装工事 指名競争入札 市単独

市営下島住宅周辺舗装工事

南砺市 下島 地内

平成23年 1月11日 まで

平成22年11月24日

平成22年度 南砺市発注工事 入札及び契約過程

1 ㈱藤井組 1 \2,800,000 \2,940,000
落札

2 東洋道路興業㈱ 3 \2,830,000

3 ㈱森組 2 \2,820,000

4 つくばね建設㈱ 5 \2,850,000

5 藤沢建設㈱ 3 \2,830,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

上下水道課 0001377 管工事 条件付一般競争入札

県道金沢湯涌福光線

水道管敷設工事

南砺市 天神 地内

平成22年12月27日 まで

平成22年11月24日

平成22年度 南砺市発注工事 入札及び契約過程

4,430,387

1 片山工業㈱ 1 \5,250,000 \5,512,500
落札

2 城管工業㈱ 3 \5,280,000

3 ㈱谷村電機工業 2 \5,270,000

4 砺波カンパニー㈱ 5 \5,290,000

5 中越産業㈱ 3 \5,280,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

上下水道課 0001388 管工事 条件付一般競争入札

竹内地内水道管敷設その１工事

南砺市 竹内 地内

平成23年 3月25日 まで

平成22年11月24日

平成22年度 南砺市発注工事 入札及び契約過程

20,490,483

1 ㈲石黒工業所 1 \24,000,000 \25,200,000
落札

2 ㈱斉藤組 6 \24,200,000

3 ㈱谷村電機工業 6 \24,200,000

4 中越産業㈱ 4 \24,190,000

5 砺波カンパニー㈱ 3 \24,180,000

6 砺波住設㈱ 8 \24,210,000

7 吉井工業㈱ 2 \24,170,000

8 ヤマキ工業㈱ 4 \24,190,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

総務課 0001386 電気通信工事 指名競争入札 国庫補助

防災行政無線全国瞬時警戒システム

(J-ALERT)設置工事

南砺市 苗島 地内

平成23年 3月15日 まで

平成22年11月24日

南砺市建設工事等指名業
者選定要綱に基づく

平成22年度 南砺市発注工事 入札及び契約過程

8,010,000

1 銀扇産業㈱ 3 \8,800,000

2 笹嶋工業㈱ 2 \8,780,000

3 日本海電業㈱ 1 \8,760,000 \9,198,000
落札

4 辞退 日本無線㈱ 北陸支店 金沢営業所

5 辞退 ㈱ホクタテ

6 北陸通信工業㈱ 高岡営業所 3 \8,800,000

7 辞退 菱越電機㈱

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

農政課 0001370 塗装工事 指名競争入札 市単独

城端ハイウェイオアシス誘導サイン設置工

南砺市 南原 地内

平成23年 3月18日 まで

平成22年11月24日

南砺市建設工事等指名業
者選定要綱に基づく

平成22年度 南砺市発注工事 入札及び契約過程

6,013,601

1 北日本道路企画㈱ 1 \6,900,000 \7,245,000
落札

2 交通企画㈱ 7 \7,000,000

3 中部交通標識㈱砺波営業所 5 \6,980,000

4 富美道路㈱ 3 \6,940,000

5 日本海興発㈱ 2 \6,920,000

6 北陸道路標識㈱ 4 \6,950,000

7 ㈱陽光興産 5 \6,980,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

井波行政センター 0001368 とび・土工・ｺﾝｸﾘｰﾄ工事 条件付一般競争入札 国庫補助

井波庁舎アスベスト除去工事

南砺市 井波庁舎 地内

平成23年 2月28日 まで

平成22年11月24日

平成22年度 南砺市発注工事 入札及び契約過程

13,104,000

1 安達建設㈱ 7 \14,400,000

2 ㈱斉藤組 3 \14,350,000

3 ㈱嶋組 1 \14,300,000 \15,015,000
落札

4 ㈲清水重建 9 \14,440,000

5 大當興業㈱ 3 \14,350,000

6 つくばね建設㈱ 5 \14,370,000

7 ㈱福光組 7 \14,400,000

8 ㈱藤井組 2 \14,320,000

9 ㈱松本建材 10 \14,450,000

10 ㈱森組 6 \14,380,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

土木課 0001172 測量 指名競争入札 国庫補助

社会資本整備総合交付金事業

市道二日町広安線道路台帳修正業務委託

南砺市 柴田屋、二日町 地内

平成23年 2月28日 まで

平成22年11月24日

南砺市建設工事等指名業
者選定要綱に基づく

平成22年度 南砺市発注工事 入札及び契約過程

1 アースコンサルタント㈱ 3 \1,050,000

2 ㈱雄川 南砺支店 5 \1,070,000

3 ㈱宏和 2 \1,040,000

4 ㈱北陸工営 3 \1,050,000

5 ㈱上智 南砺支店 1 \1,000,000 \1,050,000
落札

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

児童育成課 0001371 保育・学校教材（教材・体育用品） 指名競争入札 市単独

（仮称）福野東部統合保育園保育室備品購

南砺市 富山県南砺市百町１０１番地１ 地

平成23年 3月18日 まで

平成22年11月24日

その他

平成22年度 南砺市発注工事 入札及び契約過程

1 山本紙茶店 1 \4,360,000 1 \4,270,000 \4,130,000 \4,336,500
不落随契

再見積りによる

2 辞退 ㈲あゆみ教材社

3 辞退 ㈱ジャクエツ 富山店 2 \4,550,000

4 辞退 世界文化社販売㈱

5 辞退 台蔵教育機器

6 辞退 ㈲ネスト南砺支店

7 辞退 高文堂書店

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である



順

所属 契約番号 発注工種 契約方法 区分

調査基準価格（円）

調査の経緯

件名

施行場所

予定工期

入札(見積)日

指名理由

辞退 商号又は名称
第 1 回 第 2 回 （随意契約）

落札(採用)金額 摘要
金額 金額順 金額順 金額順

事務局（市民病院） 0001375 医療機材（薬品・医療） 指名競争入札

ノンコンタクトトノメーター

購入

南砺市 南砺市民病院（眼科） 地内

平成22年12月28日 まで

平成22年11月24日

南砺市建設工事等指名業
者選定要綱に基づく

平成22年度 南砺市発注工事 入札及び契約過程

1 三和器械㈱ 2 \1,930,000

2 セントラルメディカル㈱ 富山営業所 1 \1,850,000 \1,942,500
落札

3 冨木医療器㈱ 3 \1,980,000

（注）上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の5%に相当する額を加算した額である


